



**RADA POWIATU  
W KĘTRZYNI**

# **Protokół nr 8/2019**

## **z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 21 maja 2019 r., godz. 14:00**

### **Ad. pkt 1**

#### **Otwarcie posiedzenia**

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, podczas otwarcia posiedzenia nieobecny: radny Łukasz Wiśniewski oraz radny Zbigniew Olenkowicz.

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Jan Adam Adamowicz, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Informacja na temat realizacji zadań przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie oraz Zespół Opieki Zdrowotnej w Reszlu.
4. Informacja na temat wyniku finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie i Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu.
5. Informacja na temat realizacji zadań przez służby, inspekcje i straże w Powiecie Kętrzyńskim:
  - a) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna;
  - b) Komenda Powiatowa Policji w Kętrzynie;
  - c) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na IX sesji Rady Powiatu w dniu 22 maja 2019 roku w sprawach:
  - a) przyjęcia rezygnacji radnego z członkostwa w Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie;
  - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034;
  - c) zmian w budżecie powiatu kętrzyńskiego na 2019 rok.
7. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
8. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 23 kwietnia 2019 r.
9. Zamknięcie posiedzenia.

### **Ad. pkt 2**

#### **Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.**

*Członkowie Komisji nie wnosząc uwag głosami 5 „za” i 1 „wstrzymującym się” przyjęli zaproponowany porządek obrad.*

### **Ad. pkt 3 i 4**

**Informacja na temat realizacji zadań przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie oraz Zespół Opieki  
Zdrowotnej w Reszlu;**

**Informacja na temat wyniku finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie i Zespołu Opieki  
Zdrowotnej w Reszlu**

- a) Szpital Powiatowy w Kętrzynie

*Na obrady przybyli radni: Łukasz Wiśniewski oraz Zbigniew Olenkowicz.*

Dyrektor Wojciech Glinka poinformował, że radni otrzymali przygotowane sprawozdanie, z którego wynika, że sytuacja finansowa gwałtownie się pogarsza. Dyrektor wyjaśnił, że jest kilka powodów takiego zjawiska, a między innymi szpital utracił kontrakt na endoprotezy w związku z niewykonaniem limitów, ale jest możliwość odzyskania kontraktu od czerwca, ponieważ wymagana liczba zabiegów została wykonana w maju. Ponadto w ubiegłym roku pielęgniarki i położne w szpitalu otrzymały dodatkowe podwyżki wynagrodzeń. Dyrektor poinformował, że od 1 kwietnia przy szpitalu funkcjonuje system zintegrowanego ratownictwa medycznego, w związku z czym szpital wynajmuje karetki od firmy Falck, co stanowi koszt 60 000 zł brutto miesięcznie.

Następnie Dyrektor poinformował, że po analizie dokumentów zdecydował, że umowa z firmą zewnętrzną na obsadzenie stanowiska ordynatora oddziału chirurgii ogólnej nie zostanie przedłużona. Dyrektor dodał, że to była bardzo dobra decyzja, ponieważ podstawowym zadaniem szpitala jest zapewnienie bezpieczeństwa pacjentom, a nie jest to możliwe do czasu skompletowania odpowiedniej kadry.

Przewodniczący Jan Adamowicz zapytał, czy oddział chirurgii ogólnej i chirurgii urazowo-ortopedycznej są to dwa różne oddziały.

Dyrektor odpowiedział twierdząco i wyjaśnił, że oddział chirurgii urazowo-ortopedycznej w dalszym ciągu funkcjonuje i jego praca jest na dobrym poziomie. Dyrektor dodał, że na tym oddziale udało się wykonać przewidzianą ilość endoprotez i są wykonane wszystkie niezbędne procedury potrzebne do ponownego przyznania kontraktu. Dyrektor poinformował, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski zadeklarował pomoc dla szpitala w formie przekazania jednej karetki.

Kolejno Dyrektor wyjaśnił, że umowa, która nie została przedłużona polegała na tym, że szpital zlecił firmie zewnętrznej kierowanie oddziałem chirurgii ogólnej wskazując nazwisko ordynatora, a jednocześnie ordynator wystąpił o zatrudnienie w charakterze asystenta osoby, która była stroną umowy. Dyrektor kontynuując wypowiedź dodał, że asystent pracując określoną ilość godzin wystawia fakturę, podłącza do niej grafik i na tej podstawie faktura jest opłacana przez szpital. Dyrektor poinformował, że po przeanalizowaniu dokumentów postanowił złożyć do prokuratury zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa wyłudzenia kwoty ok. 80 000 zł, ponieważ okazało się, że osoba mająca podpisaną ze szpitalem umowę kontraktową i wykazywała pracę praktycznie w pełnym wymiarze godzin jednocześnie była zatrudniona w szpitalu w Bartoszycach na pełen etat.

Przewodniczący zapytał, jakie były wcześniejsze plany dotyczące oddziału chirurgii ogólnej i jakie konsekwencje finansowe niesie za sobą zawieszenie działalności oddziału.

Starosta poinformował, że umowa była zawarta do końca kwietnia, a w opinii chirurgów pracujący w szpitalach ościennych lub lekarze, którzy pracowali w szpitalu kętrzyńskim do póki na chirurgii będzie taki skład to żaden poważny lekarz nie przyjdzie do pracy. Starosta dodał, że istnieją podejrzenia, że podczas trwania umowy na oddziale nie przebywała taka ilość lekarzy, jaka była deklarowana, więc nie było innego wyjścia niż nieprzedłużanie umowy z tym podmiotem.

Następnie radny Ryszard Kawczyński zapytał, w jakiej perspektywie czasowej przewiduje się otwarcie oddziału chirurgii ogólnej.

Dyrektor odpowiedział, że ustawa dopuszcza czasowe zawieszenie pracy oddziału na 6 miesięcy. Dodał, że jest to dobry ruch, ponieważ w przypadku potrzeby ingerencji doświadczonego chirurga lepiej pojechać 20 km dalej niż trafić na taki oddział, jaki do tej pory funkcjonował. Dyrektor wyjaśnił, że w tym przypadku szpitalowi grozi utrata 1/13 kontraktu, ale nie wiadomo jeszcze jaka to będzie kwota, a pielęgniarki w tym czasie wykorzystują nadgodziny lub urlopy.

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że krytyczne uwagi dotyczą również oddziału ginekologicznego i poprosił, aby dyrektor odniósł się do tych opinii.

Dyrektor wyjaśnił, że oddział ginekologii wymaga remontu, ponieważ posiada wyposażenie z lat 50-60, a obecnie pacjentki są przyzwyczajone do dwuosobowych sal

z węzłem sanitarnym, a poza tym panie chcą rodzić tam, gdzie pracuje ich lekarz prowadzący.

Starosta poinformował, że Zarząd zdecydował, iż potrzebna jest dodatkowa zachęta, aby dobry lekarz chciał pracować w kętrzyńskim szpitalu np. w formie dofinansowania do mieszkania.

Przewodniczący Komisji zapytał dyrektora, jaką ma wizję dotyczącą finansów szpitala do końca roku, ponieważ w ostatnich 3 miesiącach sytuacja się pogorszyła.

Dyrektor wyjaśnił, że jeżeli szpital odzyska kontrakt na endoprotezy to będą one przynosiły dochód.

## **b) Zespół Opieki Zdrowotnej w Reszlu**

Dyrektor Katarzyna Ślimak-Duda poinformowała, że materiały dotyczące placówki zostały przesłane radnym drogą elektroniczną (zał. nr 2), w związku z czym poprosiła radnych o zadawanie dodatkowych pytań.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że placówka ma dużo większe potrzeby niż możliwości.

Dyrektor powiedziała, że jest to prawda, ponieważ ze względu na niewystarczającą ilość miejsc często pacjenci spoza powiatu muszą oczekiwać 6 miesięcy na przyjęcie, ale mimo to w Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu jest stała rotacja.

Radny Ryszard Kawczyński złożył wniosek o podjęcie przez Zarząd Powiatu działań w celu połączenia Zespołu Opieki Zdrowotnej z Zakładem Pielęgnacyjno-Opiekuńczym, którego organem prowadzącym jest Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Radny wyjaśnił, że prowadzenie dwóch odrębnych jednostek o podobnej specyfice w jednym budynku nie jest uzasadnione.

Starosta poprosił Dyrektora Katarzynę Ślimak-Dudę o przygotowanie analizy możliwości połączenia jednostek, bilansu zysków i strat oraz możliwości organizacyjnych. Starosta dodał, że Powiat nie może utracić pewnych funkcji, które są realizowane w Zespole Opieki Zdrowotnej, ponieważ biorąc pod uwagę demografię i położenie powiatu należy pamiętać, że w przyszłości potrzebnych będzie więcej oddziałów o charakterze opieki paliatywnej.

Radny Jarosław Pieniak zapytał, jak wygląda sytuacja z adaptacją budynku po byłym Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym na potrzeby ZOZ.

Dyrektor wyjaśniła, że nie ma obecnie żadnego programu, aby pozyskać środki na modernizację budynku. Dyrektor wyjaśniła, że według nowych przepisów w przyszłym roku będzie trzeba zmniejszyć liczbę łóżek w placówce o 9.

Radny Ryszard Kawczyński wyrażając swoją opinię powiedział, że budynek po szkole z takim układem pomieszczeń nie nadaje się na placówkę opiekuńczą.

Dyrektor poinformowała, że według nowej ustawy wymagany jest dostęp do łóżek z trzech stron, co będzie możliwe właśnie w tym obiekcie.

## **Ad. pkt 5**

### **Informacja na temat realizacji zadań przez służby, inspekcje i straże w powiecie kętrzyńskim:**

#### **a) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kętrzynie – ref. Pani Agnieszka Puszek, Kierownik Działu Nadzoru**

Przewodniczący Jan Adamowicz poinformował, że członkowie komisji otrzymali sprawozdanie wraz z materiałami sesyjnymi (zał. nr 3). Przewodniczący zapytał, czy Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna posiada statystyki, czy na grupę chorób objętych szczepieniami częściej chorują dzieci szczepione, czy nieszczepione.

Pani Agnieszka Puszek powiedziała, że nie jest przygotowana na te pytanie, ponieważ musi skonsultować się z osobą zajmującą się tym obszarem.

Radny Mirosław Bobrowski zapytał, czy na terenie powiatu były przypadki zachorowania

na salmonellę.

Pani Agnieszka Puszek wyjaśniła, że podobnie jak w latach wcześniejszych w roku 2018 wykryto 11 przypadków zachorowania, w tym 2 nosicielstwa, ale były to pojedyncze przypadki w ogniskach domowych.

Przewodniczący zapytał, jak często badana jest woda dowożona beczkownikami do miejsc, w których nastąpi przerwa w dostawie wody.

Pani Agnieszka Puszek wyjaśniła, że odpowiedzialność za wodę ponosi przedsiębiorstwo, które musi zapewnić tymczasowe źródło wody i powinna ona spełniać wymagania dotyczące spożywania wody przez ludzi. Pani Agnieszka Puszek dodała, że jeśli mieszkaniec ma wątpliwości, czy woda w beczkownikach jest zdatna do spożycia powinien zgłosić takie uwagi, a wtedy na pewno zostanie ona zbadana.

Radny Mirosław Bobrowski zapytał, ile było szczepień przeciwko wściekliźnie.

Pani Agnieszka Puszek poinformowała, że w 2018 roku zostało zaszczepionych 19 osób.

#### **b) Komenda Powiatowa Policji w Kętrzynie**

##### ***Posiedzenie opuścił radny Zbigniew Olenkiewicz. Obecnych 7 członków Komisji.***

Komendant Powiatowy Policji w Kętrzynie Dariusz Ślęzak przedstawił komisji prezentację multimedialną dotyczącą działalności komendy w 2018 roku (zał. nr 4).

Radny Mirosław Bobrowski zapytał, czy w ostatnim czasie nasiliło się zjawisko związane z posiadaniem lub rozprowadzaniem narkotyków?

Komendant wyjaśnił, że przestępczość narkotykowa jest, ale komenda stara się skutecznie walczyć z tym zjawiskiem. Komendant dodał, że są osoby, które zajmowały się tym procederem i przebywają obecnie w zakładzie karnym, ale stale pojawiają się nowe osoby, które sięgają po nielegalne źródło zarobku.

Przewodniczący Jan Adamowicz podziękował Staroście, że wniosek o postawienie znaku STOP na skrzyżowaniu dróg 590 i 592 został potraktowany właściwie i znak został ustawiony, ale martwiące jest to, że zatrzymuje się w tym miejscu jedynie ok. 50% kierowców. Przewodniczący dodał, że w innych krajach przepisy są przestrzegane przez kierowców ze względu na dużo wyższe kary.

Następnie Przewodniczący zapytał Komendanta, jak mieszkańcy Łankiejm mają skutecznie prowadzić postępowanie dotyczące wytyczenia dodatkowego przejścia dla pieszych i wyjaśnił zasadność takiego rozwiązania.

Komendant poinformował, że zostaną przeanalizowane możliwości stworzenia dodatkowego przejścia dla pieszych.

#### **c) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie**

Komendant Szymon Sapięha przedstawił najważniejsze informacje dotyczące funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w formie prezentacji multimedialnej (zał. nr 5).

##### **Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.**

***Po przerwie nieobecny Starosta Michał Kochanowski. Obecnych 6 członków Komisji.***

Przewodniczący Komisji wznowił obrady i przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

#### **Ad. pkt 6**

##### **Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:**

#### **a) przyjęcia rezygnacji radnego z członkostwa w Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie**

Przewodniczący Jan Adamowicz odczytał uzasadnienie do projektu uchwały złożone przez

radnego Mirosława Sieniakowskiego wraz ze swoją rezygnacją ( zał. nr 6). Następnie Przewodniczący zapytał, czy członkowie komisji mają pomysł, jakie kroki należy podjąć w związku z przedstawionymi przez radnego informacjami. Przewodniczący powiedział, że należy poinformować radnego Mirosława Sieniakowskiego, że uzasadnienie zostało odczytane na wszystkich posiedzeniach komisji. Zdaniem Przewodniczącego nie ma konieczności odczytywania treści pisma podczas sesji, aby takie informacje nie były przedstawiane w obliczu mediów i osób zebranych.

Radny Ryszard Kawczyński wyrażając swoją opinię powiedział, że Komisja Budżetu może jedynie przyjąć do wiadomości treść pisma, natomiast to Komisja merytoryczna w sprawach zdrowia powinna podjąć działania, które uważa za słuszne w powyższej sprawie.

Dyrektor szpitala Wojciech Glinka powiedział, że przedstawione pismo ma jeden cel – pogorszenie pracy w placówce oraz negatywny rozgłos. Dyrektor dodał, że znajomość z doktorem Krzysztofem Tytmanem postrzega jako zaszczyt i korzysta z jego rad, ponieważ bardzo dobrze zna instytucje, ale sam podejmuje wszystkie decyzje i za nie odpowiada.

*Członkowie Komisji nie wydali opinii na temat projektu uchwały z uwagi na jej personalny charakter.*

#### **b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034**

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił zebrany zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2019 – 2034 (zał. nr 7) oraz budżetu powiatu kętrzyńskiego na 2019 rok (zał. nr 8).

Radni nie zgłosili dodatkowych pytań ani uwag do projektów uchwał.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.*

#### **c) zmian w budżecie powiatu kętrzyńskiego na 2019 rok**

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.*

### **Ad. pkt 7**

#### **Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski**

Na wstępie Przewodniczący Komisji Jan Adamowicz wyjaśnił, że przygląda się działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie i jest coraz bardziej zaniepokojony. Przewodniczący Jan Adamowicz poinformował, że na placu w siedzibie Zarządu Dróg Powiatowych znajdują się różne materiały drogowe pochodzące z rozbiórki, jak i nowe, a pracownik zapytany o te materiały stwierdził, że są to pozostałości po Zarządzie Dróg Wojewódzkich. Przewodniczący Komisji powiedział, że w tej sytuacji pojawia się pytanie, skąd pochodzi tak duża ilość materiałów, która jednak stale się zmniejsza, a nie jest zewidencjonowana. Następnie Przewodniczący wyjaśnił, że poszukując polbruku, który nie jest już produkowany i nie można go kupić dowiedział się, że taki materiał jest sprzedawany w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kętrzynie. Przewodniczący powiedział, że w związku z powyższym powstaje pytanie, jak może być sprzedawany, skoro nie jest zewidencjonowany.

Następnie Przewodniczący poinformował, że w dokumentach Zarządu Dróg Powiatowych znajduje się protokół odbioru dostawy 130 ton kruszywa łamanego 0/31,5 C50/30, który został podpisany przez pracowników, natomiast w odpowiedzi na interpelację dotyczącą tej sprawy Dyrektor ZDP odpowiedział, że protokół nie potwierdza realizacji dostawy, która w rzeczywistości nie miała miejsca. Przewodniczący Jan Adamowicz powiedział, że w jego opinii w ww. protokole odbioru została poświadczona nieprawda w efekcie czego wystawiono fakturę, która następnie została opłacona z budżetu Powiatu. Przewodniczący kontynuując swoją wypowiedź poinformował, że Dyrektor wyjaśniając zaistniałą sytuację powiedział, że zakupione kruszywo zostało przewiezione w dniu 19 lutego do Godzikowa na remont drogi. Przewodniczący powiedział, że pojechał na wymieniony odcinek drogi i kruszywo tam położone jest kruszywem tańszym niż te, o którego zakupie

świadczy protokół odbioru i faktura.

Przewodniczący zapytał, co zdaniem członków komisji należy zrobić w tej sprawie.

Radny Ryszard Kawczyński powiedział, że osoba posiadająca takie informacje powinna zgłosić zawiadomienie do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa. Następnie radny dodał, że w jego przekonaniu w kompetencjach rady nie leży pilnowanie tego co dzieje się w Starostwie, ale jeżeli źle dzieje się w jednostkach powiatowych to należy nakłonić Starostę, aby podjął działania naprawcze.

Radny Łukasz Wiśniewski powiedział, że można złożyć wniosek do Komisji Rewizyjnej o rozszerzenie planu pracy i przeprowadzenie kontroli w Zarządzie Dróg Powiatowych.

Członek Zarządu Powiatu Zdzisław Flis poinformował, że przedstawi sprawę na najbliższym posiedzeniu Zarządu i złoży wniosek o przeprowadzenie kontroli.

***Obrady opuścił radny Łukasz Wiśniewski. Obecnych 5 radnych.***

W toku dyskusji radny Ryszard Kawczyński zawnioskował o zlecenie przeprowadzenia kontroli przez komisję wewnętrzną Starostwa Powiatowego w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kętrzynie w zakresie gospodarki finansowo-materiałowej oraz przedstawienie wyników kontroli na najbliższym posiedzeniu komisji.

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” przyjęła wniosek radnego Ryszarda Kawczyńskiego.

**Ad. pkt 8**

#### **Przyjęcie protokołu.**

Przewodniczący Jan Adamowicz zgłosił poprawki do protokołu, a mianowicie:

- na stronie 3 dodanie zdania - usługi w zakresie utrzymania zieleni powinny być objęte stawką VAT 8%

*Członkowie komisji głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującym się” przyjęli poprawkę.*

- zmiana zapisu z „30 km dróg” na „36 ha wykoszonych rowów”.

*Członkowie komisji głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującym się” przyjęli poprawkę.*

Komisja głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 23 kwietnia 2019 r.

**Ad. pkt 9**

#### **Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 17:00.

Protokolowała:

  
M. Filipiak

**Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Promocji, Transportu,  
Infrastruktury, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska  
Rady Powiatu w Kętrzynie**

  
Jan Adam Adamowicz